
گزارش جلسه 

مریم ترسول

5فرهنگی
سه شنبه 9 مهر ۱39۸ .  شماره 4239 روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی Tue.Oct.1.2019. No.4239

اخبار

فرهنگی

سرپرست معاونت محرومیت زدایی آستان قدس 
اعلام کرد:

میزبانی از 59 هزار زائر محروم در 6 
ماه ابتدایی 98 

سرپرســت معاونت محرومیت زدایی آستان قدس 
اعلام کرد: این معاونت در شش ماه نخست امسال 
میزبان 59 هزار و 30۱ زائر محــروم و زیارت اولی 
بوده اســت. »حامد صادقی« در گفت و گو با آستان 
نیوز افزود: رسیدگی به محرومان یکی از سیاست 
های اصلی آستان قدس رضوی است، از همین رو 
از ابتدای امســال با همــکاری نمایندگی های این 
آستان مقدس در سراسر کشور حدود 60 هزار زائر 
محروم که توان مالی سفر به مشــهد و زیارت مرقد 
علی بن موســی الرضا)ع( را نداشــتند شناسایی و 
به مشهد مقدس اعزام شدند. وی افزود: این افراد 
از سنین و قشرهای مختلف جامعه سه روز در جوار 
مرقد امــام هشــتم)علیه الســلام( مهمان آســتان 
قدس بودند و از خدمات مختلف این آستان مقدس 
بهره منــد شــدند. سرپرســت معاونــت محرومیت 
زدایی آســتان قــدس تاکیــد کــرد: تامین وســیله 
رفت و آمد رایگان به حرم مطهر رضوی،  ســه وعده 
غذا و برنامه های فرهنگی از جمله خدماتی اســت 
که آســتان قدس به زائران محروم علی بن موســی 
الرضا)ع( ارائه می دهد. صادقی با تاکید بر این که 
در طول سه سال گذشته بیش از یک میلیون نفر از 
این طرح بهره مند شدند، افزود: امیدواریم تا پایان 
ســال 9۸ میزبان ۱20 هزار زائر محروم از سراسر 

کشور باشیم.

کمک 9 میلیاردی به هیئت ها  و 
مساجد در طرح شمیم حسینی

معاون فرهنگی اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی 
گفت: با اجرای طرح »شمیم حسینی« تاکنون بیش 
از 9 میلیارد ریال از محل عواید موقوفات مرتبط در 
قالب اقلام و مواد غذایی به هیئــت های مذهبی و 
مساجد استان خراســان رضوی کمک شده است. 
به گزارش روابط عمومــی اداره کل اوقاف، حجت 
الاســلام و المســلمین »جمال ایــزدی« افــزود: با 
اجرای طــرح شــمیم حســینی تاکنون بیــش از 9 
میلیارد ریال از محل عواید موقوفات در قالب اقلام و 
مواد غذایی به  64۸ هیئت مذهبی و مسجد استان 
خراســان رضوی برای اجرای هر چه بهتر مجالس 

عزاداری امام حسین)ع( اهدا شده است. 
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  همایــش »حماســه طلایــه داران حضــور« بــا هــدف 
گرامــی داشــت یــاد و خاطــره 40 ســردار و جمعی از 
شهیدان دوران دفاع مقدس و مدافع حرم، یک شنبه 
شــب در مجتمع فرهنگی شهید هاشــمی نژاد طلاب 
برگزار شــد و در این مراســم جمعی از خانواده شــهدا 
و جوانان بســیجی حضــور یافتنــد. این محفــل به یاد 
ســرداران شــهیدی برپا شــد که نام هر یک از آن ها به 
تنهایی هزاران حرف دارد؛ هــزاران خاطره و هزاران 
الگو. صحبت از ســردارانی بود کــه بارها نام شــان را 
شنیده ایم اما کمتر زمانی بوده که در یک همایش نام 
و ســیمای زیبای 40 سردار شــهید کنار هم بنشینند 
و شــبی را خلق کنند به یــاد ماندنی. و چــه آرام بخش 
اســت مرور نام این ســرداران شــهید، وقتی که چشم 
هایت را به قاب عکس هایشان می دوزی. زیباتر آن که 
در کنار نام شــهیدان دفاع مقدس همچون شــهیدان 
علیمردانــی، برونســی، کاوه، ابراهیمــی، شــریفی، 

عاصمــی، طرحچــی، رضــوی، فــرودی، چراغچــی، 
آراســته، محدثی فر و ...، نام و تصویر شهیدان مدافع 
حرم هم دلربایی می کند؛ شهیدان قاجاریان، جهانی، 
خاوری، توســلی، بخشــی، حســینی مقــدم، عارفی، 

قاسمی دانا،عطایی، سنجرانی و ... .
 به گزارش خراســان رضوی، از جمله برنامه های این 
مراســم، معرفی کتاب »بابا محمد«، شرحی از زندگی 
سردار شهید بابامحمد رســتمی به قلم حسن فتاحی 
بود که قسمت هایی از آن توسط حسن رستمی، فرزند 
گرامی این شــهید برای جمع حاضر خوانده شــد. در 
ادامه نیــز از خانــواده این شــهید و خانواده شــهیدان 
میرزایــی، مرجانــی، یــاوری و همســر گرامی شــهید 
محمود کاوه و همچنین خانواده شهیدان مدافع حرم 
»حمید حسین زاده« و »محمد امینی« تجلیل به عمل 
آمد.سردار »خســروعروج« مشــاور عالی فرمانده کل 

سپاه که سخنران این مراسم بود، با یادآوری خاطرات 
رشــادت های رزمندگان در ســال هــای دفاع مقدس 
گفت: ما همیشــه به دنبال این هســتیم کــه اندکی از 
احوالات بــرادران و خواهران شــهید خــود را در کنار 
اقدامات جنگی شــان بیــان کنیــم اما این کار بســیار 
دشوار است و به قول امام راحل اگر قدری از راه آن ها 
را طی نکرده باشیم، این کار محال است. وی در بخش 
دیگری از ســخنان خــود خاطر نشــان کرد: مســیر ما 
فرمانده دارد و فرمانده این مسیر، خود خداست. پس 
از پایان جنگ هم، امام اجازه ندادند که کسی فاتحی 
برای جنگ معرفی کند و همه جا گفتند که خرمشــهر 
را خــدا آزاد کــرد و همه ایــن هــا کار خدا بوده اســت. 
پایان بخش این همایــش گرداندن پرچم متبرک حرم 
حضرت ابوالفضل العباس)ع( و حضرت زینب)س( در 

جمع حاضران بود.

 همایش حماسه طلایه داران حضور
 در مشهد برگزار شد 

 حماسه
 40 سردار 

تولیــت آســتان قــدس بــا حضــور در 
منزل شهیدان عبدالحسین برونسی 
و محمــود کاوه، دو تــن از ســرداران و 
فرماند هــان دوران دفــاع مقــدس، با 
خانواده  این اسوه های ایثار و رشادت 
در مشــهد دیــدار و گفت وگو کــرد. به 
گزارش آســتان نیوز، حجت الاسلام 
والمســلمین  مروی در جمع خانواده 
شهید غلامحسین برونســی با اشاره 
بــه این که تشــخیص بــه موقــع حق و 
انجام به هنگام وظیفه از ویژگی های 
شهداست، خاطرنشان کرد: بصیرت، 
زیســتی،  ســاده  طلبــی،  عدالــت 
مســئولیت پذیــری، ولایــت مــداری 
و شــجاعت مؤلفه هــا و جلوه هایــی از 
ســیره زندگی رزمندگان و شــهدای 
ماســت که باید آن ها را به نسل جوان 
و جامعه معرفی کرد. وی سیره شهدا 
را بهترین الگوی سبک زندگی برای 
نســل جوان دانســت و با بیان این که 
در ســیره شــهدا مظاهــر و جنبه های 
مختلف زندگی اسلامی ظهور و بروز 
دارد، افزود: سلوک عبادی، معنوی و 
الهی شهدا زمینه را برای شهادت آنان 

آماده کرد و تمــام این ها ظرفیت های 
عظیم فرهنگی اســت که بایــد بهتر و 
بیشتر از گذشــته از آن ها برای تعالی 
معرفتی جامعه به ویژه نسل جوان بهره 
ببریم. تولیت آستان قدس همچنین 
با حضور در منزل شهید محمود کاوه 
با بیان این که پیشرفت، اقتدار و عزت 
جمهوری اســلامی به برکت رشادت  
و ایثار شهداســت، اظهار کــرد: امروز 
توفیقات ایران اسلامی مایه دلگرمی و 
الهام برای بسیاری از ملت های جهان 
اســت و این از برکات خون شــهیدان 
و فداکاری های خانواده شهداســت. 
حجت الاســلام والمســلمین مروی 
ضمــن ارج نهــادن بــه تلاش هــای 
رســانه ای صورت گرفته بــرای ترویج 
سیره شهدا، گفت: تلاش هایی که در 
ترویج سیره شــهدا انجام شده کافی 
نیســت و باید با اســتفاده از ابزارهای 
نوین برای آشنایی نسل آینده با زندگی 
شهیدان اقدام کنیم، همچنین صدا 
و ســیما با تولید فیلم ها و سریال های 
فاخر تلویزیونی می تواند نقشی مؤثر 
در معرفی شهدا به نسل  آینده ایفا کند.

 تولیت آستان قدس در دیدار  خانواده های 
 شهیدان برونسی و کاوه:

اقتدار و عزت جمهوری اسلامی به 
برکت رشادت  و ایثار شهداست 

 همنشینی
 جمعی از
 فرماندهان
 و سربازان
  عملیات
 ثامن الائمه ) ع(
 جمعی گردان
 315 توپخانه
لشکر  عیادت زوج های جوان  حاضر در طرح ملی

« زندگی به  سبک رضوی« از جانبازان


